dei, que in illo sic emicat, supra cognoscen-
mus Dei mysteriati namque per defertum crea-
turae cognitionis ambulemus, in mille millia rues
mus præcipita, si illi innixi ad culmen secre-
torum Dei, que in huius Sacramenti instituto-
ne comprehenderemur, velut in attingere. Eo igi-
tur fine vult ut rubus in quo se Deus familiariter
exhibit, SS. intelligo Sacramentum, & amicis
valde affectibus se[nsu] hominibus patescat, aquo
in eib[us] præberet rubus, inquam, sit igneus, qui
præiuâ luce nostrum possit intellectum ditigere
ad cognitionem Dei, cuiusque supernaturalem
mysteriorum. Veritatem tali fiat hoc condi-
tione, ne quis ille ardenter amoris, quo
Christus inuidens sub hoc se Sacramento p[re]-
parat, consumat, aut dissipet Maiestatem qua
Christus eminet, fundatam in eius omnipotencia:

& videamus quod licet sit Sacramentum ignis D[omi]n[u]s 1. 2.
amoros, est tamen in quo patet ipsius re[al]itatis 1. 4. 8.
splendor omnipotencia: quandoquidem illius ve- ad 6.
ritatis articulus, ad ipsius omnipotenciam puri-
cum reducatur. His concilii optime conserva-
tur illæsa Christi Maiestas, abique vero amoris
incommode ex quo Deus mysterium, hoc
operatus est admiraandum.

V[er]o electionis D. Paulus Incarnationis cele-
brauit mysterium ex sententiâ & declaratione D.
Dionysij Alex. in quadam doctissimâ Epist. quam
scripta contra Hæretarcham Paulum Samolatorem
est. Hæc de Christo verba prouulit non minus
mysterioria quam docta, & sep[tem]bris in Ecclesiâ re-
petita: Qui cum in formâ D[omi]ni esset, non rapinam Philipp.
arbitratus est, esse se equalem Deo, sed semetip[s]um 2. 6.
extinximus. Primo declarat Ap[osto]lus, summa di-
vinitatis Christi dignitatem. Quis cum in formâ Hom. 44.
Dei esset. Q[uo]d alio loco latius exposuimus ex Quastra.
Di Thoma & D. Chrysolom[o] quatenus mira-
culum p[ro]teat: etenim ex vicine naturæ huma-
na cum Dei verbo idque hypostaticè, in nullo In Incar-
supremæ eius derogat[ur] illi Maiestati, & huma-
nitas in hac vicione talis, qualis erat, manet, viraque
Audite lobet insigne D. Leonis Papa testimo-
nium. Tanto fædere viramque naturam conservat, manie-
re nec inferiorum consumeret glorificatio, nec super-
iorum minueret assūmptio: Deus etenim se cou-
tahens, semetip[s]um extinximus.

Terulli, legit exhortans, totum enim se Deus
exhansit, & iuxta aliam litteram euachavit, for-
manus seruus accipiens, nec tamen in aliquo diuini-
tatis sue detraxit Maiestatis quinimum potius clausus
in se manifestat cius omnipotencia, sapientia &
bonitas: opus non inferioris miraculi, quam ru-
bos fuit ab igne manus incombustus. Q[uo]d si
A. 3. Moyses.

Exod. 3. 3. Moyses visionem hanc appelleret grandem: *Vadame in video visionem hanc magnam, quare non communis rubrum: sicut mirandam hanc visionem diuinitatis cum humanitate in personam Verbi, relatis singulis in sua proprietate & dignitate, potenti jure vocabimus visionem magnam.*

IV.
In veneratissimo Altaris Sacramento extensio-
nem quandam veneror mysterij Incarnationis,
in alio loco fuisse ex Chrysostomo declarabimur: in quo quantum lapio se voluit Deus
euacuate, tuncumque effundere, se tradens homini-
bus, ut cum singulis eorum vniatur. *Exinan-
tis semetipsum.* Sed tuncum contractus Deus, sub
speciebus sacramentalibus panis & vini se con-
cludens non ramea illas consumens aut juris &
liquid illis adimens: quandoquidem illas relin-
quit cum odore, colore, sapore, & quantitate
sob quibus se occuluit, imminutatem suam con-
trahens, & Mæstatis sua magnitudinem in
tam exiguo loco concludens, quæ ramea con-
tractione nec in minimo illius deprimit Mæ-
stram, aut minuit omnipotentiam; immo potius
in hoc Sacramento diuina illius attributa non
minus resplendent quam in Incarnatione. Tunc
ergo scribatur ille visionis magnum, ut talis
recolatur, eiusque excellencia ac dignitas agno-
scatur noui inferior quam illa visione rubi arde-
tis sed incombus. Quod si ad illius contumum
tollantur de pedibus Moyse calceamenta, fidu-
ciam illi omnem adimendo, qui mihi poterat, co-
gnitio naturalis, ut illa frueretur, illi in-
inxus luvini, quod ipse Deus illi communica-
bat in ipso splendoro ignis tubi, ut admirabi-
lem hanc sanctissimi Sacramenti visionem acce-
damus, maior vegetatio, ut creatus intellectus
fiduciam extat, quam habet potest ex natura a-
ribus perspicacitatis suis viribus, haecque sibi
calceamenta detrahat, tantumque luci incum-
bat fisi, quæ in hoc Sacramento reliquerit: ut
illa roboretur ad eiusdem excellenciam ac digni-
tatis possit peruenire cogitationem.

§. 3. *Intendit Ecclesia declarare quanto-
per nobis necessaria sit gratia Spiritus
sancti, qua de hoc dixino agamus Sa-
cramento: cum eius festa celebrat post
Octauam Adventus eiusdem Spiritus
sancti.*

¶. 8. *In catech.* **P**atiens speculum Ioh argumentum pro-
rulit prorsus admirabile, quo teste Divo
Chrysostomo demonstrat suavem disposicio-

nem ac prouidentiam Dei circa vetam sapien-
tiam, declarans qualiter cam nobis communi-
cat nosque instruat: deinde regulam nobis de-
monstrans quam a Iesu nos oportet sequi. *Sapientiam
cuitionem.* Ut videretur, conqueritur quod id dicitur
cum nesciat vbinam illa inventariatur. *Habet ac inven-
tum venarum fararum principia, & suo licet ut
est in quo conflatur, ferrum de terra tollerat.* *l. 6. 2. 2.*
*Sapientia vero ubi inveniatur, & quis est locus
sapienciae?* Primum supponit nobis precie ne-
cessariam esse sapientiam supernaturalem & di-
vinam, qua saluem: sine qua nemini possi-
ble est rectam ad celum invenire viam, nec ver-
am obtinere beatitudinem: insuper quod tam
nostris viribus, nostrisque intellectus acumen
non possumus allegari, sed prioris necessitatem
esse ut Deus ipse nos illam doceat: sic eman-
dio loquentem Salomonem: *Quis humanus sit qui
poterit consilium Dei?* aut qui poterit cogitare quæ
volit Deus? si difficile estramus quæ sunt in ter-
ris, quæ in celis sunt quæ in intelligibili? scismam an-
tem ratione quæ sciri, nisi tu dekeris, & misteria
patentiam tuam de Aliissem? Neque homo ex te
nouit, neque sciens potest quæ suis verbis scribi.
Nihil
nec in quo sua consistat beatitudine, nec in
ratione finem illum Deus creaverit in hoc
mundo, nec denique media opibus ad illam per-
tingat, nisi Deus ipse huc illi declare & manu-
fester: ab ipso venit vera sapientia, fides delecta-
vit legitima, cognitio provenit Dei, atque mys-
teriorum Christi Domini profusa nouit. *Habita
et vita eterna ut cognoscant te soli vero Daus.* *1. 2. 1.*
& quem miseri Iesum Christum. Ut declarat Theo-
logia Professor Primarius D. Thomas. *Dau. 1. 4. 6. 0*
telligit viam eam, ita Ioh testatur. *pp. 10.*